

## CHŁODNICZE SPOTKANIE W CIEPŁYM KLIMACIE

Krajowa Sieć Serwisowa „SERWIS – POLSKA”, to organizacja zrzeszająca firmy zajmujące się montażem i naprawą urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych. Sieć funkcjonuje dzięki pracy i zaangażowaniu Państwa **Edyty i Wojciecha Wierzbickich** z poznańskiej firmy Iglo-Hurt-Serwis (<http://www.iglohurt.pl>). Działalność organizacji obejmuje nie tylko współpracę w sferze serwisowania urządzeń, ale także w zakresie konsultacji technicznych i szkoleń.

Szóste już spotkanie szkoleniowo-promocyjne Krajowej Sieci Serwisowej „SERWIS – POLSKA” odbyło się w dniach 10-11 marca 2006 roku, w Ośrodku Szkoleniowym Sił Powietrznych w Kiekrzu pod Poznaniem. W ciągu dwóch dni uczestnicy imprezy mieli możliwość wymiany doświadczeń na temat działalności firm zrzeszonych w Sieci oraz zapoznania się z najnowszą ofertą wyposażenia serwisowego.

Spotkanie otworzył szef Krajowej Sieci Serwisowej – Wojciech Wierzbicki. W swoim wystąpieniu omówił dotychczasowe i nowe przedsięwzięcia serwisowe w ramach funkcjonowania Sieci oraz zwrócił uwagę na opracowany niedawno Etyczny Kodeks Branżowy i jego rolę w codziennej pracy.

Pierwszy dzień spotkania wypełniły prezentacje firm z branży chłodniczej i klimatyzacyjnej. Omówiono asortyment i sposoby obsługi urządzeń chłodniczych firmy AHT, klimatyzatorów INTEC oraz bogatego wyposażenia serwisowego niemieckiej firmy TROTEC. Jedno z wystąpień poświęcono monitoringowi urządzeń chłodniczych w systemie GSM/GPRS i jego wykorzystaniu do nadzoru i przekazywania zadań dla poszczególnych grup serwisantów. Systemy takie są opracowywane do konkretnych zastosowań przez firmy CALLTECH i NMG.

Ponieważ firmy zrzeszone w sieci „SERWIS – POLSKA” zajmują się również kompleksową obsługą urządzeń wykorzystywanych w gastronomii, tematyka spotkania objęła także szkolenie w zakresie serwisu jednej z nowości firmy DORA METAL – pieca konwekcyjno-parowego.

Powrót do tematyki chłodniczej i klimatyzacyjnej stanowił przegląd łatwych w aplikowaniu i stosunkowo przyjaznych dla środowiska naturalnego środków chemicznych RECTORSEAL oferowanych przez firmę WIGMORS. Asortyment obejmuje płyny i tabletki do czyszczenia wymienników ciepła i kanałów wentylacyjnych, do usuwania osadów kamienia wapiennego, jak również do testowania stopnia zakwaszenia układu chłodniczego i neutralizacji występujących w nim kwasów.

Nawiązując do kwestii organizacji współpracy firm w ramach Sieci, zaprezentowano będący w trakcie opracowywania komputerowy program komunikacyjno-rozliczeniowy, mający usprawnić przepływ informacji pomiędzy kierownictwem organizacji, a poszczególnymi jej członkami.

Pierwszy dzień spotkania szkoleniowo-promocyjnego nie zakończył się na etapie wystąpień merytorycznych. Jego ukończeniem stał się uroczysty, pełen atrakcji bankiet. Organizatorzy wykorzystali tą okazję do ogłoszenia wyników kon-

kursu „Super – Partner” 2005 i „Super – Serwis” 2005.

Drugi dzień spotkania rozpoczął się prezentacją oferty czynnikowej firmy BOC-Gazy. Arkadiusz Poźniak omówił przeznaczenie i własności płynu RS 44 (R 424A), będącego zamiennikiem typu „drop-in” czynnika R 22. Ta czteroskładnikowa mieszanina jest przeznaczona do pracy w średnio- i wysokotemperaturowych instalacjach chłodniczych,











12



13



14



15

Fot. 1. Sieć „Serwis - Polska” może się pochwalić punktami na terenie całego kraju

Fot. 2. Spotkanie prowadził Gospodarz imprezy Wojciech Wierzbicki

Fot. 3. Czynniki chłodnicze w ofercie BOC-Gazy, to temat wystąpienia Arkadiusza Poźniaka

Fot. 4. Arkadiusz Dzierżanowski wyjaśnia kwestie legislacyjne

Fot. 5. Prezentacja oferty firmy TROTEC

Fot. 6. Instruktaż na temat serwisu pieca konwekcyjno-parowego firmy DORA-METAL

Fot. 7. W przerwach uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzenia i nabycia nowoczesnego wyposażenia serwisowego...

Fot. 8. ...oraz nawiązywania nowych znajomości

Fot. 9. Biuro organizatorów spotkania

Fot. 10. Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwa Edyta Wierzbicka

Fot. 11. Wieczorny bankiet

Fot. 12. Jedną z atrakcji wieczoru był występ zespołu tanecznego „Metrum”

Fot. 13. Wojciech Wierzbicki wręcza nagrody i statuetki „Super – Partner” i „Super – Serwis” za rok 2005

Fot. 14. Nasze czasopismo zostało zaszczycone tytułem „Super – Partnera”

Fot. 15. Miejsce spotkania – Ośrodek Szkoleniowy Sił Powietrznych w Kiekrzu

o pojemności do 300 kg. Do instalacji większych został opracowywany czynnik RS 45. W uzupełnieniu Krzysztof Kędzierski z firmy BOC-Gazy zaprezentował ofertę materiałów, urządzeń i doradztwa w zakresie spawalnictwa.

Nie mniej interesujące było wystąpienie przedstawiciela Ministerstwa Środowiska – Arkadiusza Dzierżanowskiego na temat prawnych aspektów stosowania czynnika chłodniczego R 22 i innych substancji kontrolowanych. Prelekcja wywołała ożywioną dyskusję w takich kwestiach, jak nielegalny import czynników i urządzeń z Chin, konsekwencje Ustawy o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, czy sposoby uzyskania środków na zbieranie i zdawanie odzyskiwanych czynników chłodniczych. Warto w tym miejscu przypomnieć, że Art. 26 Ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową obowiązuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do przeznaczania środków na zadania realizowane przez gminy i firmy w zakresie odzysku, gromadzenia i unieszkodliwiania substancji kontrolowanych oraz zbiórki wyeksploatowanych urządzeń napełnionych takimi czynnikami. Ubieganie się o te środki z pewnością powinno być rolą nie tylko samych firm serwisowych, ale również takich organizacji jak np. „SERWIS – POLSKA”.

Na zakończenie dwudniowego spotkania uczestnicy uzyskali okazję wysłuchania prelekcji na temat certyfikacji systemów zarządzania. Przedstawiciel Jednostki Certyfikacyjnej „Det Norske Veritas”, Sławomir Rębiewski omówił powody, korzyści, cele i sposoby przeprowadzania procedur nadawania certyfikatów ISO.

Szóste spotkanie szkoleniowo-promocyjne sieci „SERWIS – POLSKA” było znakomitą okazją do zacieśnienia kontaktów branżowych oraz zdobycia nowych informacji, niezwykle cennych w codziennej pracy serwisowej. Jednocześnie należy docenić wysiłek organizatorów, którzy nieustannie czuwali nad sprawnym przebiegiem imprezy oraz miłą atmosferą na sali wykładowej i w kulisach. Trafną recenzję efektów tych starań stanowi tytuł niniejszej relacji, wymyślony przez jednego z uczestników spotkania przy stole bankietowym.

**Waldemar TARGAŃSKI**